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Boletim Oficial

Instituido pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telémaco Borba, 20 de julho de 2016

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO AY04864 279150H000010613 10/05/2016 55411 R$ 127,69
Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada AZC4832 279150H000010758 11/05/2016 54521 R$ 127,69
a autuagao de infragdo cometida com o veiculo de sua propriedade, podendo V. S.? indicar o condutor AZC6616 279150H000010722 09/05/2016 54526 R$ 127,69
infrator, bem como oferecer defesa da autuagéo junto a TBTRAN até 02/09/2016. AZO1359 279150H000010269 04/05/2016 54526 R$ 127,69
Placa Veiculo Auto Infragdio Data Infragéo Cadigo Infragdo AZQ6902 116100E005862161 03/05/2016 55411 R$ 127,69
ACS4347 279150H000011674 15/07/2016 54600 BAA9791 116100E006105662 05/05/2016 60501 R$ 191,54
AFZ3102 116100E006031634 01/07/2016 70562 BES7982 279150H000010815 09/05/2016 55500 R$ 85,13
AKY3383 116100E005548885 05/07/2016 61810 CGI7945 116100E006105655 01/05/2016 60412 R$ 127,69
ANL5755 116100E006032181 29/06/2016 53710 DKN7643 279150H000010729 10/05/2016 55413 R$ 127,69
A0I0241 279150H000011671 15/07/2016 60502 ENM8986 279150H000010272 09/05/2016 55417 R$ 127,69
AQX2269 279150H000011667 13/07/2016 73662 FKK6240 279150H000010727 02/05/2016 55412 R$ 127,69
ARJ3828 279150H000011184 18/07/2016 54526 FSE7311 116100E005860506 29/04/2016 55500 R$ 85,13
ARR8621 279150H000011294 14/07/2016 54526 GAB6662 279150H000010612 06/05/2016 55415 R$ 127,69
ASMO0379 116100E005546114 07/07/2016 61810 HHS4207 279150H000010757 11/05/2016 54521 R$ 127,69
ASV2863 116100E006205816 03/07/2016 70722 HOC0010 279150H000010273 10/05/2016 54526 R$ 127,69
AUF5016 116100E005862811 06/07/2016 55411 HTC6532 279150H000010736 11/05/2016 73662 R$ 85,13
AUG5820 279150H000011680 18/07/2016 55414 LQH3159 279150H000010118 03/05/2016 55412 R$ 127,69
AUQ2162 279150H000011666 14/07/2016 60501 MBW8890 116100E006031276 02/05/2016 54522 R$ 127,69
AUR6615 116100E006031636 03/07/2016 54521 NYU7959 279150H000010593 02/05/2016 55412 R$ 127,69
AVF2087 279150H000011670 14/07/2016 60501 PWM6056 279150H000010615 10/05/2016 55680 R$ 127,69
AVH0749 279150H000011182 15/07/2016 54526 PWU3441 279150H000010725 02/05/2016 55412 R$ 127,69
AVS3245 116100E005548884 04/07/2016 60501 PWX4777 279150H000010274 11/05/2016 55090 R$ 85,13
AWJ4266 279150H000011669 14/07/2016 73662 PWY9200 279150H000010732 03/05/2016 55412 R$ 127,69
AWN9662 279150H000011676 15/07/2016 54521
AXK7533 279150H000011183 18/07/2016 54526 TERMO DE RATIFICAGAO
AZB5898 279150H000011679 18/07/2016 55411
AZC5605 116100E006031635 03/07/2016 54521 PROTOCOLO N.°: 27419/2016.
AZU5628 279150H000011675 15/07/2016 54521 PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.° : 028/2016.
BBC7378 279150H000011181 06/07/2016 55412 CREDOR: ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURAAPC.
BDE0131 279150H000011682 18/07/2016 55414 CNPJ: 76.659.820/0001-51 -
CSW8624 279150H000011673 15/07/2016 54600 OBJETO: SERVICO DE MANUTENCAO DO SISTEMA PERGAMUM - SISTEMA INTEGRADO DE
DOT7077 279150H000011681 18/07/2016 73662 BIBLIOTECAS - PUC/PR.
DPS9927 279150H000011665 1410712016 55411 VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 4.308,00 ( QUATRO MIL E TREZENTOS E OITO REAIS).
FORMA DE PAGAMENTO: MENSAL, NO VALOR DE R$ 359,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E
EIF6693 279150H000011668 06/07/2016 55412 NOVE REAIS).
FHMO801 279150H000011678 15/07/2016 60501 PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
GUK1029 279150H000011672 15/07/2016 55090 CLASSIFICAGAO DA DESPESA:4200-10.004.013.392.1301.2067.3390.3900.
HGO1520 279150H000011683 08/07/2016 55412 Fica inexigivel a Licitagdo para contratagéo referente a despesa acima especificada, com funda-
PXH1211 279150H000011684 08/07/2016 55412 mento no art. 25, e em consonancia com o contido no referido protocolo e Parecer Juridico acostado aos

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a

autos, em observancia ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragéo de trénsito, dispondo V. S.2 oferecer
recurso contra a infragao junto a TBTRAN até 05/09/2016, o qual sera remetido a JARI para julgamento.

Paco das Araucarias, em Telémaco Borba, Estado do Parand, 19 de julho de 2016.

Luiz Carlos Gibson

Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infracdo Valor Infragdo Prefeito
AHB1660 | 279150H000010614 06/05/2016 54521 R$ 127,69 EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS
AHK0682 | 279150H000010733 04/05/2016 55412 RS 127,69
AHQB019 | 279150H000010754 02/05/2016 55412 RS 127,69 Ata 46 Regisiio de Prgos [N°. 10772016
AIC2048 | 279150H000010728 11/05/2016 54526 RS 127,69 Pregio Presencial N° 2012016
AIC9236 | 279150H000010730 10/05/2016 54600 RS 85,13 Contratante MUNIGIPIO DE TELEMAGO BORBA
AIK5537 | 279150H000010723 10/05/2016 55413 RS 127,69 Contratado AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
AJR3099 | 279150H000010271 28/04/2016 55412 RS 127,69 Objeto PRODUTOS LUBRIFICANTES E MATERIAIS PARA BORRACHARIA
AKH4959 | 116100E006105664 06/05/2016 55415 R$ 127,69 Valor R 25.580,00
APW5859 | 116100E006031278 02/05/2016 54522 RS 127,69 Prazo VIGENGIAATE 10/07 72017
APZ4968 | 279150H000010734 10/05/2016 55415 R$ 127,69
AQG4844 | 279150H000010738 11/05/2016 55411 R$ 127,69 : ;
AQK5494 | 279150H000010735 10/05/2016 55416 RS 127,69 Ata de Registro de Pregos |N. 108/2016
ARE3566 | 279150H000010268 03/05/2016 55414 R$ 127,69 Pregéo Presencal N°. 40/2016 ]
ARJ7391 | 279150H000010270 06/05/2016 54526 RS 127,69 Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
ASV0156 | 279150H000010737 10/05/2016 73662 R$ 85,13 Contratado CAMIOPAR MECANICA E POSTO DE MOLAS LTDA
25v0156 | 279120H000010616 010812016 c2680 RS 120,60 Objeto PRODUTOS LUBRIFICANTES E MATERIAIS PARA BORRACHARIA
ASV4396 | 116100E006105654 01/05/2016 72340 RS 85,13 Valor R$ 24.998,00
ATH4285 | 279150H000010617 02/05/2016 55412 R$ 127,69 Prazo VIGENCIAATE 10/07 /2017
ATN9201 | 116100E005862162 03/05/2016 54522 R$ 127,69
ATW3632 | 279150H000010816 09/05/2016 55250 RS 85,13 Ata de Registro de Pregos | N°. 109/2016
AUG1795 | 279150H000010587 05/05/2016 55417 R$ 127,69 Pregéo Presencial N°. 40/2016
AUK1057 | 279150H000010756 03/05/2016 55412 RS 127,69 Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
AUT7089 | 279150H000010116 11/05/2016 55411 R$ 127,69 Contratado H. C. MAROCHI MAQUINAS E FERRAMENTAS - ME
AUV9233 | 279150H000010724 10/05/2016 54600 RS 85,13 Objeto PRODUTOS LUBRIFICANTES E MATERIAIS PARA BORRACHARIA
AVJ5655 | 279150H000010618 11/05/2016 73662 RS 85,13 Valor R$ 134.236,90
AWS7386 | 116100E006031277 02/05/2016 54522 RS$ 127,69 Prazo VIGENCIA ATE 10/07 /2017
AYH8082 | 116100E006105656 02/05/2016 60501 R$ 191,54
|
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GABINETE DO PREFEITO: Praga Dr. Horécio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO: Praca Dr. Horécio Klabin, 37

| (42) 3271-1063

SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praca Dr. Horécio Klabin, 37 |

(42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO: Rua Tiradentes, 500 |

(42) 3271-1604

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDUSTRIA CONVENCIONAL:

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 |
(42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha
Neto, 186 | (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO: Av. Chanceler Horacio Laffer,
1200 | (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS: Praca Dr. Horacio Klabin, 37

| (42) 3271-1066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAGAO: Av.
Chanceler Horacio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: Rua Prudente de Morais, 109 |
(42) 3904-1669

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAGAO E
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42)
3904-1647
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DECRETON.°2327 2, DE 19 DE JULHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que Ihe s&o conferidas,

Considerando o parecer juridico das fls. 612 a 613 do processo licitatério da modalidade de Concor-
réncia Publica n° 08/2015, sob protocolo n® 22006/2015.

RESOLVE

Art. 1° REVOGAR na integra o contido no Decreto Municipal n.° 22780, de 05 de fevereiro de 2015,
referente a revogacao do processo licitatério da modalidade de Concorréncia Publica n® 08/2015 que tem
por objeto a construgao do centro comunitario do bairro Parque Limeira Area Il e ampliagéo e reforma do
centro comunitario do bairro Jardim Bandeirantes.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 19 de julho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

DECRETON°23273,DE 19 DE JULHO DE 2016

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que Ihe s&o conferidas,

RESOLVE

Art. 1° JULGAR deserto o item 20 da licitagdo na modalidade de Pregdo Presencial n° 29/2016—
PMTB, que tem por objeto o registro de pregos para a aquisicdo de formulagdes para nutrigdo oral e
enteral.

Art. 2° Revogam-se as disposicdes em contrario. )

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 19 de julho de
2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

DECRETO N.° 23254, DE 12 DE JULHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando
das atribuigdes que Ihe sao conferidas, pela Lei Municipal n® 2146 de 21/06/2016, Artigo 1°, na
forma prevista pelo Inciso | do paragrafo 1° do artigo 43° da lei Federal 4320 de 17/03/1964.

RESOLVE

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CREDITO ADICIONAL ES-
PECIAL, no Orgamento do Fundo Previdenciario do Municipio de Telémaco Borba para o
exercicio de 2016, no valor de R$ 2.100.000,00 (Dois milhdes e cem mil reais), destinados a
reforgar dotagdes, conforme demonstrativo abaixo:

DESCRIGAO ID/USO/FONTE VALOR
Fundo Previdenciario do Munici-
01.00 pio de T.B
01.004 Gerencia de Beneficios

Man dos Servigos de Assisténcia
09.272.0901.2005 | Social

255 - 3390-08.00 | Auxilio Doenca 040 2.100.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAGCOES 2.100.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos do artigo anterior é indicado como recurso
o superavit financeiro da fonte de recurso 040, no valor de R$ 2.100.000,00 (Dois milhdes e
cem mil reais).

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 12
de julho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

Benedito Alves Junior
Secretario Municipal de Finangas

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO
AVISOS DE INFRAGOES (EstaR) - PENDENTES

Relatério de Avisos de Infragcdes pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado
(EstaR) no periodo de 18 a 20 de Julho de 2016.

O prazo para regularizagéo é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emiss&o do
Aviso. Caso ja regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

18.07 AXQ9264, AKG9575, MBL3047

AWE4856, FGK6640, ARV0846, ACT1078, AXZ4849, AIW8212, ARV0846,
19.07 AWY9965, AOV4639, MCW1019, EBI0667, INW2363, AZC5579, ALK0747,
AOV6860, AEP1915,

ARQ5937, DSH8543, 1022843, HIM9112, AWAQ732, AVZ7250, EMV3704,

20.07 ASI9477

Telémaco Borba, 20 de Julho de 2016.

OUVIDORIA
MUNICIPAL

PREFEITURADETELEMACOBORBA

0800 42 203




